preces adhibeant Eiusque opem flagitent et implorent. Neque desunt 

piae sodalitates, a Decessoribus Nostris rite ibi constitutae, quae ad 

sanctioris vitae valeant exercitationem. Quibus omnibus perpensis, Su

perior Provincialis regionis illius Franciscanum humiles supplicationes, 

Venerabilis Fratris Albae Juliensis Episcopi atque Ordinis memorati 

Procuratoris Generalis commendatione suffultas, nomine etiam procer um 

ac populi Catholici, Nobis deprompsit ut Ecclesiam, in loco « Csiksom-

lyo » exstantem, honore ac titulo Basilicae Minoris augere dignaremur. 

Nos autem ex animo cupientes ut, qua adiuvante externi hostes devicti 

sint ac perditi, Eiusdem Matris Mariae praesidio spirituales etiam a 

gente illa queant superari, utque Templo eidem plus accederet splendoris 

atque pietatis incrementi, vota huiusmodi libenti animo censuimus exci

pienda. Ideoque, consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac 

Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, initis, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesen

tium Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam, Beatae Mariae 

Virgini in loco « Csiksomlyo », intra fines Albae Juliensis Dioeceseos, 

dicatam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, additis omnibus 

privilegiis liturgicis quae titulo eidem rite competunt. Contrariis quibus-
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libet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate, 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n i 

mensis Februarii, anno MCMXLVIII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . BAPT. MONTINI 

Subst. Secr. 8t. 

I I 

SANCTUS CASIMIRUS, CONFESSOR, TOTIUS IUVENTUTIS LITHUANAE PRAECIPUUS 

APUD DEUM CAELESTIS PATRONUS CONFIRMATUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In Sancta Ecclesia iampridem ea in

valuit consuetudo ut Romani Pontifices nationibus vel particularibus